ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «06» марта 2023                                                                        № 357

О закреплении    за     дошкольными

образовательными     организациями

соответствующих территорий

обслуживания

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 6 ст. 65 Федерального

закона от 29. 12. 2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Закона Республики

Крым от 06.07.2015 № 131-ЗРК/2015 "Об образовании в Республике Крым", постановлением

администрации города Красноперекопска от 29.12.2021 № 1309 «Об утверждении

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений,

постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные учреждения,

реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»,

Уставом муниципального образования городской округ Красноперекопск Республики Крым,

с целью реализации образовательных запросов населения муниципального образования

городской округ Красноперекопск Республики Крым,  администрация города Красноперекопска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить за муниципальными бюджетными дошкольными образовательными организациями

города Красноперекопска соответствующие территории обслуживания в соответствии

с приложением (прилагается).

2. Постановление администрации города Красноперекопска Республики Крым от 01.02.2022 № 95

«О закреплении за дошкольными образовательными учреждениями соответствующих

территорий обслуживания» признать  утратившим силу.

3. Начальнику отдела организационной работы, информационного и технического обеспечения

аппарата  администрации  обнародовать  постановление  на  официальном  Портале

Правительства Республики Крым на странице муниципального образования городской округ

Красноперекопск Республики Крым (krp.rk.gov.ru) в разделе «Документы».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.04.2023.

Глава администрации                                                                                                          В.Я.Хомин

КЪЫРЫМ  ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

КРАСНОПЕРЕКОПСК  ШЕЭР

МЕМУРИЕТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА КРАСНОПЕРЕКОПСКА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

АДМІНІСТРАЦІЯ

МІСТА КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

Первый заместитель главы администрации

                                       Э.Т. Абдукадыров

Начальник  отдела  образования

администрации  города Красноперекопска

                                        И.А.Ириоглу

Начальник   отдела   организационной

работы, информационного и технического

обеспечения      аппарата    администрации

                                         С.А.Лебедь

Начальник  отдела правовой  работы и

противодействия  коррупции аппарата

администрации города Красноперекопска

                               Т.И.Гайдашова-Бабенко

                                                                             Приложение к постановлению

администрации города Красноперекопска

                                                                 от 06 марта 2023 № 357

Закрепление

 за муниципальными бюджетными дошкольными

образовательными организациями  города Красноперекопска

соответствующих территорий обслуживания

№п/

п

Наименование дошкольной

образовательной организации

Закрепленная территория

1 МБДОУ (ясли-сад) №1 «Ромашка»

г. Красноперекопска

ул. Степная (дома №1-5);

 ул. Первушина (дома № 1-79, 2-6);

ул. Ново-зеленая (дома № 1 -31; 2-14);

 ул. Менделеева (дома № 2а,2,1,6,8);

ул. Мичурина (дома № 1 -57; 2-80);

 ул. Озерная (дома № 5,7,9,11,13,15);

ул. Спортивная (дома № 1,3,4,5а,6)

2 МБДОУ (ясли-сад) №4 «Золотая

рыбка» г. Красноперекопска

ул. Таврическая (дома № 22-41; 43-169);

пер. Зеленый тупик,1;

ул. Ломоносова;

 ул. Чкалова (дома № 2,3,4,5,7);

ул. Фрунзе;  ул. Крымская;   ул. Чапаева;

ул. Шевченко (дома №1-41);

ул. Калинина (дома №2-14а; 15-24; 25-39);

 ул. Ишуньская (дома №4-72; 3-83);

ул. Менделеева (дома №14-102);

 ул. Промышленная 1 (дома №1-10)

ул. Гекало (дома№2а -6; 12-26,40);

пер. Почтовый; пер. Степной;

пер. Танковый; пер. Пирогова;

ул. Папанина (дома №2-58; 1-41);

ул. Мичурина (дома №80-140);

микр-он 8 (дома №1-5, 8-12, 14)

3 МБДОУ (ясли-сад) № 7

«Родничок» г. Красноперекопска

ул. Октябрьская (дома №1-33,41,43);

 ул. Толбухина (дома №1-27; 2-30);

ул. Вишневая (дома №1 -82);

 ул. Таврическая (дома №1 -22);

ул. Морская (дома №1-117);

  микр-он 2 (дома №1-21)

ул. Железнодорожная (дома №1-17; 2-52)

4 МБДОУ (ясли-сад) № 10

«Аленушка»

г. Красноперекопска

ул. Кирова (дома №3-91);

 ул. Лозовая; ул. Цветочная;

ул. Восточная;

ул. Папанина (дома №60-98);

 ул. Курнакова;

микр-он 8 (дома № 6,7, 13);

микр-он 10 (дома №1- 15);

ул. Механизаторов; ул. Гоголя;

ул. Жемчужная; ул. Новая; ул.Тихая;

пер.Гоголя; пер. Южный; пер. Дорожный;

пер. Восточный;  тупик  Солнечный;

ул. Северо-Крымская

 МБДОУ (ясли-сад) № 11

«Жемчужинка»

г. Красноперекопска

микр-он 10 (дома №33-31, 23,24,22,20,18,19);

ул. Перекопская;     ул. Жемчужная;

ул. Строительная (дома №1-39);

 ул. Им.Воинов-интернационалистов;

ул. Черноморская (дома №1-43, 2-40);

ул. Днепровская; ул.Юбилейная;  ул.Парковая;

ул.Симферопольская; ул.Лазурная;

ул.Транспортная; ул. Солнечная; ул. Светлая;

ул.Заводская;   ул. Дружбы;

ул. Молодежная; ул. Южная;

туп. Ветеринарный; пер.Рыбачий

 МБДОУ(ясли-сад) № 13 «Сказка»

г. Красноперекопска

микр-он 1 (дома№1,1а,5,7,8,11,12,17-19;23-31);

ул.Каркинитская (дома №1-20);

 ул. Бромзаводская (дома №2-48);

 ул.Скифская(дома№3-77);

Электроподстанция (дома №1,2);

ул. Спендиарова (дома №1-41);

ул. Таврическая (дома №1-21);

ул. Гвардейская (дома№9-51)

Первый заместитель

главы администрации                                                                                       Э.Т.Абдукадыров

Начальник отдела образования                                                                        И.А.Ириоглу